ГАОУ ВО МГПУ

Москва

2-й Сельскохозяйственный пр.

д. 4, корп. 4.

к 150-летию

со дня рождения

Алексея Максимовича Горького

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Институт гуманитарных наук и управления ГАОУ ВО «Московский

городской педагогический университет» проводит мероприятия, посвящѐнные

150-летнему юбилею великого русского писателя Алексея Максимовича

Горького.

4 апреля 2018 года в 16:30 в Институте гуманитарных наук и управления

Московского городского педагогического университета состоятся круглый

стол, посвящѐнный проблемам изучения жизни и творчества писателя, и

открытие юбилейной выставки (в рамках выставочного проекта «Созидатели»).

В программе круглого стола запланированы доклады сотрудников Отдела

изучения и издания творчества А.М. Горького Института мировой литературы

им. А.М. Горького РАН и преподавателей кафедры русской литературы

Института гуманитарных наук и управления МГПУ. Просим желающих

принять участие обращаться к заместителю директора ИГНиУ МГПУ по

воспитательной работе Закирову Олегу Алиевичу (zakirov_o@mail.ru или

8 962 933 99 38) в срок до 2 апреля 2018 года.

Мероприятия адресованы исследователям, обучающимся и

преподавателям вузов, организаций среднего профессионального образования,

учителям и старшеклассникам, работникам культуры, интересующимся

литературой и историей отечественной культуры.

Адрес места проведения: Москва, 2-й Сельскохозяйственный пр., д. 4,

корп. 4. Проезд от станций метро ВДНХ или Ботанический сад.

Внимание: проход в здание МГПУ осуществляется по заранее

составленным спискам и при предъявлении паспорта (или иного удостоверения

личности), поэтому просим Вас предварительно информировать организаторов

о Вашем участии – пишите или звоните Закирову Олегу Алиевичу

(zakirov_o@mail.ru или 8 962 933 99 38).

Рады будем Вас видеть!

Рабочая группа проекта.